６文科高第 2234 号

令和７年３月 25 日

各都道府県教育委員会教育長

各指定都市教育委員会教育長

各 都 道 府 県 知 事  殿

附属高等学校等を置く各国立大学法人の長

   文部科学省高等教育局長

        伊 藤  学 司

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度設置計画履行状況等調査等の結果について（通知）

 文部科学省では、大学等の設置後、当該大学等の設置計画の履行状況等について

の報告を求め、設置計画が確実に履行されているかの調査を行っています。

この度、今年度の調査を終了し、本調査の概要及び調査結果等について、下記に記

載した文部科学省のウェブページに掲載しますので、お知らせします。

本調査は、各大学等の教育研究水準の維持・向上等のために実施しているものであ

り、大学等への進学希望者が在籍する高等学校等の関係者にとっても、新たに設置さ

れた大学等の状況を把握するための有益な情報となりますので、所管又は所轄の高等

学校等及び学校法人に周知いただく等、御活用ください。

【設置計画履行状況等調査】

https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/ninka/1354958.htm

【寄附行為認可後の財政状況等調査】

https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/ninka/1354958_00001.htm

（担 当）

【設置計画履行状況等調査に関すること】

文部科学省高等教育局

大学教育・入試課大学設置室

電 話 03－5253－4111（内 2049）

e-mail ac-secchi＠mext.go.jp

【寄附行為認可後の財政状況等調査に関すること】

文部科学省高等教育局

              私学部私学行政課法人係

電 話 03－5253－4111（内 2950）

e-mail s-secchi＠mext.go.jp